skandia:
Skandia Fondspalette

Realisieren Sie lhre individuelle Anlagestrategie

ansaktionskosten [%]

Riicknahmepreis

Fondsname NAV YTD 1J . Devisen- Devisen-
.a. spread | mission spread

Aktienfonds

AXA RB Japan Small Cap Alpha Fund B Cap IE0004354423 JPY 1'202.15 28.07.11 -10,00 0,750 - 0,750 0,150 -
AXA RB Pacific Ex-Japan SC Alpha B Cap IE0004334029 usD 65.71  28.07.11 -8,80 - 0,750 - 0,750 0,150 -
BB Biotech B USD LU0415392322 usD 175.76  29.07.11 -12, - 0,750 - 0,150 0,750 -
BB Medtech B USD LU0453818899 usD 153.72  29.07.11 -7,3 - 0,750 - 0,150 0,750 -
BGF New Energy Fund A2 USD LU0124384867 USD 07.43 11 -20,13 [ -49,17 - 0,750 - 0,150 0,750 -
BGF US Small & MidCap Opport.Fund A2 USD LU0006061336 usD 126.9 -16,04 1 -12,25 -14,61 -3,11 - 0,750 - 0,150 0,750 -
BGF World Energy Fund A2 USD LU0122376428 USsD 27. -12,15 -26,36 -24,17  -5,38 - 0,750 - 0,150 0,750 -
BGF World Gold Fund A2 USD LU0055631609 usD 64.4. 19,88  -7,31 454 15,66 2,95 - 0,750 - 0,150 0,750 -
BGF World Mining Fund A2 USD LU0075056555 82.87 d -19,85  -5,02 -26,83 4,44 0,87 - 0,750 - 0,150 0,750 -
Fidelity America Fund (USD) LU0048573561 05.02 .U8.11  -14,31 -9,75 -1456 -27,51 -6,24 0,150 0,750 - 0,150 0,750 -
Fidelity Emerging Asia A USD U 12.78 01.08.11 -1541 -10,61 17,29 - - 0,150 0,750 - 0,150 0,750 -
Fidelity International Fund (USD) us 33.63 01.08.11 -13,85 -10,04 -2432 -31,77 -7,36 0,150 0,750 - 0,150 0,750 -
Fidelity Nordic Fund SEK 551.10 01.08.11 -17,23 -1345 -31,45 -28,27 -6,43 0,150 0,550 - 0,150 0,550 -
Fidelity South East Asia (USD) usD 07.38 01.08.11 -12,00 -4,56 9,01 3048 5,47 0,150 0,750 - 0,150 0,750 -
Franklin Euro.SM Cap Growth A acc F EUR 19.07 01.08.11 -19,31 -18,34 -1534 -1795 -3,88 = 0,550 = 0,150 0,550 =
Franklin European Growth Fd.A & EUR 09.47 01.08.11 -13,83 -1340 -7,26 -12,69 -2,68 - 0,550 - 0,150 0,550 -
Franklin India Fd.A acc USD LU0231203729 usD 26.99 01.08.11 -20,14 -16,13 12,37 40,19 6,99 - 0,750 - 0,150 0,750 -
Invesco Asian Equity A IE0030381945 usD 06.08 29.07.11 -12,78 -8,80 -2,20 5,70 1,12 - 0,750 - 0,150 0,750 -
Invesco Pan European Structured Equit: LU0119750205 EUR 09.72 01.08.11 -6,90 -7,52 -1517 -12,19 -2,56 - 0,550 - 0,150 0,550 -
JB EF Infrastructure-CHF B LU0303758402 CHF 53.59 29.07.11 -13,61 -14,83 -28,12 - - - - - 0,150 - -

Auf lange Sicht.
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Ausgabepreis

Transaktionskosten [%]

Riicknahmepreis

Fondsname YTD 5J Umsatz- | Devisen- Umsatz- | Devisen-
abgabe spread abgabe | spread

JPM Eastern Europe Equity A dis EUR
JPM Emerg.Middle East Equity A acc USD
JPM Global Natural Resources A acc EUR
JPM Latin America Equity A dis USD

JPM Russia A acc USD

LO Funds World Gold Expertise(EUR)P
MI-FONDS (LUX) - InterStock CHF B
OYSTER European Opportunities EUR
OYSTER Japan Opportunities YEN
OYSTER US Value USD

Pictet-Digital Communication-P USD
Pictet-Global Megat.Selection-P CHF
Pioneer Funds Gl.Ecology A ND

Pioneer Funds U.S.Pioneer Funds A ND
Raiffeisen Futura Swiss Stock

SaraSelect P CHF

Sarasin OekoSar Equity Global A

Sarasin Sustainable Eq. - G.Em.Mkts.B
Sarasin Sustainable Water Fund A EUR
SISF BRIC USD A Acc

Skandia European Best Ideas A EUR
Skandia Swedish Equity Fund A

Skandia Swedish Growth Fund A

Skandia Swiss Equity Fund A CHF
Swisscanto (CH) Equ.Fund Green Inve
Swisscanto (LU) PF Equity B

Templeton Asian Sm.Comp.Fd.A acc USD
UBS (Lux) Equ.Greater China (USD)P-acc
Vontobel European Value Equity B
Vontobel Global Trend New Power Tech B
Vontobel Swiss Small Companies

LU0051759099
LU0210535208
LU0208853274
LU0053687314
LU0225506756
LU0172581844
LU0261663818
LU0096450555
LU0204987902
LU0362173675
LU0101692670
LU0386891260
LU0271656133
LU0133642578
CHO0011980981
CHO0001234068
LU0229773345

IE0031388014
IE0034004147
CHO0009074300
LU0112806921
LU0390135332
LU0072913022
LU0153585137
LU0138259048
CHO0002795729

EUR
uUsD
EUR
uUsSD
uUsSD
EUR
CHF
EUR
JPY
uUsD
uUsD
CHF
EUR
USD

F

us

EUR
UsSD
EUR
SEK
SEK
CHF
CHF
CHF
UsSD
uUsSD
EUR
EUR
CHF

48.27 01.08.11 -17,50 -16,26 -32,60
16.02 01.08.11 -26,09 -26,38 -36,89
23.11  29.07.11 -20,82 0,45 -13,94
61.44 01.08.11 -22,33 -18,68 -18,48
16.56 01.08.11 -16,80 -12,65 -34,96
27.39 29.07.11 -17,89 3,84 13,49
83.07 29.07.11 -12,90 -12,34 -25,88
284.96 29.07.11 -11,91 -25,55
11'633.00  29.07.11 -13,98
142,92  29.07.11

149.11  29.07.11 8,52
123.91 =
152. -38,73
05. -23,22
132.80 -6,88
649.74 -9,12
108.05 28.07.11 -28,99
102.11  28.07.11 =
101.12  28.07.11 -12,66
211.78  01.08.11 -25,90
10.83  29.07.11 -15,94
13.82  29.07.11 4,20
21.41  29.07.11 -0,13
13.01  29.07.11 -7,61

76.95 28.07.11 -10,82 -17,52 -36,45
205.94 28.07.11 -10,53 -9,68 -19,06
30.22 01.08.11 -13,71
219.31 01.08.11 -18,46 -21,10 -8,51
165.07  29.07.11 -7,45 -8,34 -28,29
95.63 29.07.11 -19,67 -17,21 -51,76
515,68 29.07.11 -13,38 0,89 -14,20

-20,61
-19,01
-2,99
17,75
-22,26

-4,51
4,13
-0,60

0,5
0,75
0,550
0,750

0,750
0,750
0,550
0,550

0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150

0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150

0,550
0,750
0,550
0,750
0,750
0,550
0,550
0,750
0,750
0,750
0,550
0,750

0,550
0,750
0,550
0,750
0,550
0,550
0,550

0,750
0,750
0,550
0,550



skandia:
Transaktionskosten [%]

Ausgabepreis Riicknahmepreis

Fondsname YTD 1J 5J Umsatz- | Devisen- Umsatz- | Devisen-
abgabe spread abgabe | spread

Alternative Fonds

Celsius Global Funds SICAV - Car LS D MTO0000074667 EUR 116.45 28.07.11 -3,83 -9,57 -17,28 - - - -
Celsius Global Funds SICAV - Car LS G MT0000076639 EUR 97.92  28.07.11 -4,38  -10,43 - - 0,150 0,550 -
Celsius Global Funds SICAV - Car LS L MT7000001533 EUR 101.85  28.07.11 - - - - 0,150 - -
Man AHL Diversified plc IE0000360275 USD 92.65 25.07.11 -21,30 -17,93 -17,53 -0,08 0,150 0,750 =
Man AHL Trend CHF D LU0428380470 CHF 94.97  28.07.11 = = = = = = =
Pioneer Funds Com.Alpha A ND LU0313643297 USD 67.46 01.08.11 -17,68 -9,36  -33,22 - 0,150 0,750 -
Obligationenfonds

AXA IM FIIS US Sh.Dur.High Yield F Cap LU0292585030 UsD 124.02 01.08.11 -13,65 -11,16 - 0,750 0,150 0,750 =
AXA IM Swiss Fund - Bonds CHF A Acc CHO0114292532 CHF 101.75  29.07.11 - - - - - - -
AXA WF Global High Yield Bonds A Cap LU0184630167 uUsD 93.75 01.08.11 -11,64 -5,96 -0,96 -0,19 0,750 0,150 0,750 -
AXA WF Gilobal Inflation Bonds A Cap LU0397279430 CHF 124.43 7,26 90 - - - - 0,150 - -
BGF Loc.EM.Short Duration Bd.A2 USD LU0278470058 usD 27. -13,35 - -23,36 - - 0,750 0,150 0,750 -
CS BF (Lux) Inflation Linked USD B LU0175164267 USD 131. 10,23 -20,01 -14,92 -18,65 -4,04 0,750 0,150 0,750 o
Invesco Em.Local Cur.Debt Fund A Acc USD LU0275062247 SD 15.66 -8,66 -14,14  -8,32 - - 0,750 0,150 0,750 -
JB BF Absolute Return-EUR B LUO0186678784 127.84 -9,24 -16,67 -23,95 -14,43 -3,07 0,550 0,150 0,550 -
JB BF Euro-EUR B LU0012197660 330.68 29.07.11 -6,91 -1497 -2437 -23,08 -5,12 0,550 0,150 0,550 -
LGT Bond Fd. Gl. Inflation Linked CHF B C 1'129.45  29.07.11 5,47 6,11 - - - - - - -
LO Funds (CH) -Swiss Franc Credit Bd. P CHF 117.46  28.07.11 3,28 - - - - - - - 0,450
LO Funds Investment Grade A BBB(CHF)P CHF 12.13  29.07.11 2,66 2,58 13,39 9,92 1,91 - 0,150 - -
LO Funds-Em.Local Cur.and Bd(CHF)P CHF 09.10  29.07.11 -9,36  -14,48 - - - - 0,150 - -
Man Convertibles Europe EUR EUR 1556.51 29.07.11 -11,44 -12,12 -17,90 -18,75 -4,07 0,550 0,150 0,550 o
Nordea 1 Danish Mortgage Bond LUO076315968 DKK 190.47  01.08.11 -8,95 -18,22 -18,28 -12,32 -2,59 0,550 0,150 0,550 =
Nordea 1 European High Yield Bona LUO0141799501 EUR 21.80 01.08.11 -6,26  -12,39 -0,02 -0,83 -0,17 0,550 0,150 0,550 =
Nordea 1 Norwegian Bonds Fund BP-| LU0087209911 NOK 173.87  01.08.11 -5,30 -13,32 -14,45 -10,48 -2,19 0,550 0,150 0,550 -
OYSTER European Corporate Bonds E LU0167813129 EUR 202.56  29.07.11 -6,95 -15,55 -12,88 -8,84 -1,83 0,550 0,150 0,550 -
Pictet-Global Em.Currencies-P USD LU0366532561 USD 11113 29.07.11 -9,30 -17,39 -17,20 - - 0,750 0,150 0,750 -
Pictet-US High Yield-HP CHF LU0448624253 CHF 122.50 29.07.11 4,27 10,43 - - - - 0,150 - -
Raiffeisen Futura Global Bond CHO0011981039 CHF 83.21 28.07.11 1,58 1,06 11,07 7,67 1,49 - - - -
Raiffeisen Futura Swiss Franc Bond CHO0011980999 CHF 106.21  28.07.11 2,08 1,76 15,01 15,94 3,00 = = = =
Sarasin Sustainable Bond (CHF) LUO121751324 CHF 156.82  28.07.11 1,96 1,93 11,98 9,17 1,77 = 0,150 = =
Sarasin Sustainable Bond EUR LU0158938935 EUR 104.52  28.07.11 -6,78 -15,77 -17,33 -14,07 -2,99 0,550 0,150 0,550 -
SISF Euro Corporate Bond A Acc LU0113257694 EUR 16.41  01.08.11 -8,44 -16,16 -13,81 -12,05 -2,53 0,550 0,150 0,550 -
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Performance in CHF [%]

Ausgabepreis

Transaktionskosten [%]

Riicknahmepreis

Fondsname NAV 5J |Umsa Devisen- Umsatz- | Devisen-
p.a. | abgal spread abgabe | spread

SISF US Dollar Bond USD A Acc

Skandia Swedish Bond Fund A SEK
Skandia Total Return Bond Fund A USD
Swisscanto (LU) Bond Inv.International B
Templeton Glob.Total Ret.A acc CHF-H1
Templeton Glob.Total Return A acc USD
Templeton Global Bond Fd.A acc CHF-H1
UBS (Lux) Bond Fund USD P-acc

UBS (Lux) Medium Term Bond CHF P-acc
UBS (Lux) Medium Term Bond US Gov.P-acc
Geldmarktfonds

Nordea 1 Swedish Kroner Reserve BP-SEK
Pictet(CH)-Money Market(CHF)-I
Pictet(CH)-Money Market(EUR)-I
Pictet(CH)-Money Market(GBP)-P
Pictet(CH)-Money Market(USD)-I

Skandia Reserve Fund A SEK
Immobilienfonds

Schroder ImmoPLUS

Portfoliofonds

LODH Obliflex-Glob.Conservative(CHF) P.
MI-FONDS (LUX) - 30 CHF B

MI-FONDS (LUX) - 50 CHF B

Pictet-AR Global Diversified-P EUR
Schroder Global Strategy Fund
Swisscanto (LU) PF Green Inv.Balanced
Garantiefonds

Schroder Maturity Protected Fund 2032
Skandia Maturity Protected Fund 2012
Skandia Maturity Protected Fund 2016
Skandia Maturity Protected Fund 2022

LU0106260564
IE0005263136

IE0031386414

LU0161532063
LU0450468185
LU0170475312
LU0450468003
LU0035346773
LU0057954868
LU0045870143

LU0064321663
CHO0011292304
CHO0011292353
CH0013803587
CHO0011292395
IE0005272863

LU0261663149
LU0247079469
CHO0002788518
LU0161535165

CHO0014778432
LU0242054368
LU0231665851

LU0271866880

USD 19.10
SEK 16.48
usD 17.05
CHF 96.30
CHF 13.05
uUsD 25.74
CHF 12.08

UsSD 274.56
CHF 145.83
USD  2'123.95

SEK 179.20
CHF 973.
EUR 1'004.
BP 1'004.22
992.04

12.15

CHF '073.00

CHF 15.60
CHF 169.96
CHF 175.43
EUR 114.74
CHF 123.09
CHF 144.03

CHF 124.21
CHF 103.08
CHF 103.49
CHF 83.71

01.08.11
29.07.11
29.07.11
28.07.11
01.08.11
01.08.11
01.08.11
01.08.11
01.08.11
01.08.11

28.07.11

29.07.11

28.07.11

29.07.11
01.08.11
01.08.11
29.07.11
28.07.11
28.07.11

28.07.11
29.07.11
29.07.11
29.07.11

-12,96
-4,94
-12,93
-8,52
6,38
-9,93
4,51
-13,60

-8,80
-14,15
-9,09

1,80

-2,35
-3,31
-5,62
-7,57
-2,80
-6,68

-1,49
0,26
2,56
3,31

-21,98
-10,22
-21,15
-17,00
12,65
-13,83
9,16
-21,87

6,34

-3,87
-3,78
-5,34
-11,52
-3,64
-11,80

1,01
1,87
6,53
7,85

7,61
11,48

-2,46
-10,68

18,76
-13,10
12,33
-16,47

-23,80

0,87
-26,94
-34,50
-20,79
-25,89

22,62

7,73
-0,58
-6,01
-27,81
1,00
-18,42

-12,95
-9,39
-9,57

-11,13

-17,89

5,22
-18,25
-34,79
-27,02
-21,16

37,70

-3,68
-10,18
-14,68

-16,97

-2,73
-1,95
=1l ER)
-2,3

-3,86

1,02
-3,95
-8,19
-6,10
-4,65

6,60

-0,75
-2,12
-3,12

-3,65

0,075

0,150
0,150

0,150
0,150
0,150

0,150
0,150
0,150
0,150
0,150
0,150

0,150

0,150

0,075

0,150
0,150
0,150
0,150

0,150

0,150
0,150
0,150

0,750

0,550

0,750

0,750

0,750

0,750

0,550

0,550

0,750

0,750
0,550

1,110

1,000
1,000
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Hinweise zu den Transaktionskosten

Skandia zeigt auf, welche Transaktionskosten bei einem
Kauf/Verkauf von Fondsanteilen anfallen.

Geltungsbereich Berechnung Ausgabe-/Riicknahmepreis Pd.spiel
Diese Kostentibersicht gilt fiir folgende Vorsorgeprodukte  Der interne Ausgabe-/Riicknahmepreis in CHF wird De( 147, des Franklin European Growth Fund betragt
der Skandia Leben AG im Rahmen von Investitionen und berechnet aus dem Nettoinventarwert (NAV) einesdi®nds EUR 168, degCevisenmittelkurs EUR/CHF 1.32145.
Ricknahmen: in Originalwé&hrung, dem Devisenmittelkurs, der
. Umsatzab-gabe, dem Devisenspread und der Kommi. ‘on, Beim Kauf von Anteilen dieses Fonds kommen 0,15 %
* Life Plan 3a welche nur in Ausnahmefillen belastammicd. Umsatzabgabe sowie 0,55 % Devisenspread zum NAV
« Life Plan 3b dazu.
Notiert Ihr gewlinschter Fonds in aer Fr 'ndwahrung und
« Easy Plan Combi nicht in CHF, fallt der Devisensprec, . Das sind Kosten, ~ Der Ausgabepreis ist somit CHF 11.550477.
die beim Wechselgft:"" JHF zur Recti ungswahrung des
* Easy Plan 3b Fonds entstehef. Bei Fonds mit ausla Yischem Domizil wird Werden Anteile dieses Fonds verkauft, miissen vom NAV
lhnen die Umsé  ahaa \astet. 0,55 % Devisenspread abgezogen werden.
¢ Kids Plan
Ausgabepreis Riicknahmepreis Der Ricknahmepreis betragt CHF 11.407100.
e Swiss Invest + Umsatzabgal /8 >

+ Devisenspreac
Fir das Anlageprodukt Choice Plan gelten die Allgesgeinen - Kommission
Geschéftsbedingungen der depotfiihrenden Stalic: Y
‘ Preis in CHF ‘
o

‘ NAV e Devisenmittelkurs ‘

Die Angaben in diesem Dokument dienen auss. =ss' “der Information und stellen weder eine Empfehlung noch ein Angebot oder eine Aufforderung zum Erwerb oder Verkauf von Anlageinstrumenten oder zum Abschluss eines Rechtsgeschéfts dar. Skandia tibernimmt keine
Gewabhrleistung fir Richtigkeit, Aktualitat und Vo idigkeit der genannten Informationen und Zahlen. Performancezahlen lassen in der Regel die allenfalls bei Zeichnung und Ricknahme erhobenen Kosten und Kommissionen sowie die produktspezifischen Kosten unberticksichtigt.
Deshalb kann die Wertentwicklung einer fondsgebundenen Lebensversicherung oder eines Fondsanlageplanes von der Performance der hierfiir verwendeten Anlagefonds abweichen. Die Performance in der Vergangenheit bietet keine Gewahr fiir die zukiinftige Entwicklung.

Daten und Technologie von TELEIRADER . © 2011 TeleTrader Software AG. Alle Angaben ohne Gewahr auf Richtigkeit, Aktualitat und Vollstandigkeit der Information.

Skandia Leben AG, Bellerivestrasse 30, CH-8034 Ziirich
T +41(0)848 33 66 99, F +41(0)44 388 28 38

WWW.Skandia.Ch A Member of the @ OLD MUTUAL Group



